
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 мая 2020 года                                                                                                 № 155            
г. Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  
образования Тихорецкий район от 26 марта 2020 года № 144  

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета  
муниципального образования Тихорецкий район бюджетам  

поселений Тихорецкого района дотаций на поддержку мер  

по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

в 2020 году» 

 
 

В целях уточнения Порядка предоставления из бюджета муниципального 
образования Тихорецкий район бюджетам поселений Тихорецкого района 
межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений в 2020 году, в соответствии               
со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона 
Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных 
отношениях в Краснодарском крае» Совет муниципального образования 
Тихорецкий район р е ш и л:  

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 26 марта 2020 года № 144 «Об утверждении Порядка предоставления из 
бюджета муниципального образования Тихорецкий район бюджетам поселений 
Тихорецкого района дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений в 2020 году» следующие изменения: 
1) в заголовке и пункте 1 слово «дотаций» заменить словами 

«межбюджетных трансфертов»; 
2) пункт 4 дополнить словами «и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года»;  
3) в приложении: 
в заголовке слово «дотаций» заменить словами «межбюджетных 

трансфертов»;  
в пункте 1 слова «в форме дотаций» исключить, слово «дотации» заменить 

словами «межбюджетные трансферты»; 
в пунктах 2, 3, 5, 6, 7 и 9 слово «дотация» в соответствующих падежах 

заменить словами «межбюджетные трансферты» в соответствующих падежах. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 

garantf1://23840918.107/


 2 

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на 
официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его 
размещение на официальном сайте Совета муниципального образования 
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                  А.А. Перепелин 
 

Председатель Совета муниципального 

образования Тихорецкий  район                                                                    А.Х. Зотов 


